มีข้อสัญญาหรือข้อตกลงที่เป็นการเอาเปรียบผู้รับบริการเกินสมควร ศาลอาจสั่งให้ข้อสัญญาดังกล่าวมีผลบังคับได้เท่าที่เป็นธรรมและพอสมควรแก่กรณี

4.1.2 วิเคราะห์ปัญหาเกี่ยวกับการคุ้มครองด้านสัญญาับดูแลผู้สูงอายุติดเตียงและผู้ป่วยติดเตียงตามบ้านตามพระราชบัญญัติการดูแลสุขภาพและการดูแลด้านสังคม พ.ศ. 2551 (Health and Social Care Act 2008) ของสหราชอาณาจักร

กฎหมายสหราชอาณาจักร Health and Social Care Act ได้บัญญัติควบคุมการให้บริการไว้ดังนี้ ได้แก่ การดูแลส่วนบุคคล การให้ที่พักแก่บุคคลที่ต้องได้รับการดูแลด้านพยาบาลหรือการดูแลส่วนบุคคล

ประการแรก การประกอบธุรกิจการให้บริการดูแลผู้สูงอายุในสหราชอาณาจักรนั้น ได้กำหนดให้การดูแลผู้สูงอายุในสถานบริการ และการจัดส่งคนดูแลไปให้บริการผู้สูงอายุที่บ้านนั้น ถูกกำกับดูแลอยู่ภายใต้กฎหมายฉบับเดียวกัน คือ พระราชบัญญัติการดูแลสุขภาพและการดูแล ด้านสังคม พ.ศ. 2551 (Health and Social Care Act 2008) ซึ่งแตกต่างกับประเทศไทยที่จัดให้การ ประกอบธุรกิจรับดูแลผู้สูงอายุติดเตียงและผู้ป่วยติดเตียงที่สถานบริการนั้นถูกกำกับดูแลด้านกฎหมาย อยู่ในพระราชบัญญัติสถานประกอบพยาบาล และจัดให้การประกอบธุรกิจรับดูแลผู้สูงอายุติดเตียง

4.3 ปัญหากฎหมายเกี่ยวกับการกำหนดคุณสมบัติของผู้ดูแลที่ผู้ประกอบการให้บริการ จัดส่งผู้ดูแลมาช่วยเหลือผู้สูงอายุติดเตียงและผู้ป่วยติดเตียงตามพระราชบัญญัติการดูแล สุขภาพและการดูแลด้านสังคม พ.ศ. 2551 (Health and Social Care Act 2008) ของ สหราชอาณาจักร

ดังที่ได้กล่าวไปแล้วในข้างต้นว่า พระราชบัญญัติการดูแลสุขภาพและการดูแลด้านสังคม พ.ศ. 2551 (Health and Social Care Act 2008) ของสหราชอาณาจักรนั้น การดูแลส่วนบุคคลข้างต้น จะเห็นได้ว่าการให้บริการดูแลส่วนบุคคลนั้น ไม่ได้จำกัดเพียงการให้บริการแก่ผู้สูงอายุเท่านั้น แต่รวมถึงการให้บริการดูแลส่วนบุคคลแก่ผู้ที่ไม่สามารถดูแลตนเองได้ในลักษณะอื่นด้วย เช่น ทูพพลภาพ ซึ่งเมื่อพิจารณาจากลักษณะของการให้บริการดูแลส่วนบุคคลแล้ว การให้บริการดูแล ผู้สูงอายุที่บ้าน

ประการแรก การประกอบธุรกิจการให้บริการดูแลผู้สูงอายุในสหราชอาณาจักรนั้น ได้กำหนดให้การจัดส่งคนดูแลไปให้บริการผู้สูงอายุที่บ้านนั้น เป็นกิจกรรมที่ถูกรควบคุม ตามพระราชบัญญัติการดูแลสุขภาพและการดูแลด้านสังคม พ.ศ. 2551 (Health and Social Care Act 2008) มีหน่วยงานที่มีหน้าที่กำกับดูแลการให้บริการ ต่าง ๆ ตาม Health and Social Care Act นั้น ได้แก่ คณะกรรมการคุณภาพการดูแลเพียงองค์กรเดียว เพื่อคุ้มครองและ ส่งเสริมสุขภาพ ความปลอดภัย และสวัสดิภาพของประชาชนที่ใช้บริการการดูแลสุขภาพซึ่งทำให้เกิดความเป็นเอกภาพในการใช้

ประการที่สอง การประกอบธุรกิจการให้บริการดูแลผู้สูงอายุในสหราชอาณาจักรนั้น ได้กำหนดให้การจัดส่งคนดูแลไปให้บริการผู้สูงอายุที่บ้านนั้น พระราชบัญญัติการดูแลสุขภาพและการดูแลด้านสังคม พ.ศ. 2551 (Health and Social Care Act 2008) ได้กำหนดมาตรฐานสำคัญของคุณภาพและความปลอดภัยในการให้บริการไว้ในเรื่องการบริหารซึ่งในด้านบุคคลากรนั้น ได้กำหนดให้มีระบบการคัดเลือกผู้ปฏิบัติงานที่มีประสิทธิภาพ บุคคลที่จะมา ปฏิบัติหน้าที่ในกิจกรรมควบคุมจะต้องมีคุณลักษณะที่ดี มีคุณสมบัติ ทักษะ และประสบการณ์ที่จำเป็นในการปฏิบัติงาน และมีสุขภาพกายและจิตใจเหมาะสมกับงานที่ทำซึ่งจะทำให้ผู้รับบริการนั้น ได้รับบริการที่เป็นไป